

**GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES**  
**SECRETARÍA DE FINANZAS**  
**ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS**  
**DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2017**  
**(miles de pesos)**

RUBRO DE INGRESOS	INGRESO						DIFERENCIA
	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO		
<b>IMPUESTOS</b>	\$773,945	\$0	\$773,945	\$316,115	\$316,115	-\$457,830	
<b>CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	
<b>CONTRIBUCIONES DE MEJORAS</b>	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	
<b>DERECHOS</b>	\$864,411	\$0	\$864,411	\$435,472	\$435,475	-\$428,936	
<b>PRODUCTOS</b>	\$638,791	\$0	\$638,791	\$325,719	\$325,719	-\$313,072	
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	634,745	0	634,745	291,692	291,692	-343,053	
PRODUCTOS DE CAPITAL	4,046	0	4,046	34,027	34,027	29,981	
<b>APROVECHAMIENTOS</b>	\$445,424	\$0	\$445,424	\$745,680	\$745,698	\$300,274	
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	445,424	0	445,424	727,339	727,357	281,933	
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	0	0	0	18,341	18,341	18,341	
<b>INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS</b>	\$246,832	\$0	\$246,832	\$281,838	\$281,838	\$35,006	
<b>PARTICIPACIONES Y APORTACIONES</b>	\$16,447,938	\$0	\$16,447,938	\$6,403,405	\$6,403,454	-\$10,044,484	
<b>INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO</b>	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	
<b>TOTAL</b>	<b>\$19,417,341</b>	<b>\$0</b>	<b>\$19,417,341</b>	<b>\$8,508,229</b>	<b>\$8,508,299</b>		
				<b>INGRESOS EXCEDENTES</b>		<b>-\$10,909,042</b>	

**GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES**  
**SECRETARÍA DE FINANZAS**  
**ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS**  
**DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2017**  
**(miles de pesos)**

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO	INGRESO					
	ESTIMADO	AMPLIACIONES Y REDUCCIONES	MODIFICADO	DEVENGADO	RECAUDADO	DIFERENCIA
<b>INGRESOS DEL GOBIERNO</b>						
IMPUESTOS	\$773,945	\$0	\$773,945	\$316,115	\$316,115	\$-457,830
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
DERECHOS	\$448,020	\$0	\$448,020	\$235,000	\$235,003	\$-213,017
PRODUCTOS	\$53,654	\$0	\$53,654	\$34,626	\$34,626	\$-19,028
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	49,608	0	49,608	599	599	-49,009
PRODUCTOS DE CAPITAL	4,046	0	4,046	34,027	34,027	29,981
APROVECHAMIENTOS	\$419,671	\$0	\$419,671	\$732,954	\$732,972	\$313,301
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	419,671	0	419,671	714,613	714,631	294,960
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	0	0	0	18,341	18,341	18,341
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$16,447,938	\$0	\$16,447,938	\$6,403,405	\$6,403,454	\$-10,044,484
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS APLICACIONES	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
<b>INGRESOS DE ORGANISMOS Y EMPRESAS</b>						
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$1,274,113	\$0	\$1,274,113	\$786,129	\$786,129	\$-487,984
<b>INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO</b>						
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0
<b>TOTAL</b>	<b>\$19,417,341</b>	<b>\$0</b>	<b>\$19,417,341</b>	<b>\$8,508,229</b>	<b>\$8,508,299</b>	
					<b>INGRESOS EXCEDENTES</b>	<b>-\$10,909,042</b>